aliqua curiositate. Sed Christus praecipue acconi-

modat ad imaginationes et spes potentiae, opum,
regnorum huius mundi, quorum causa stabiliantur

idotolatriae, quae interdum iu. sunt speciosae, ut

existimentur esse iuveni cnltus Dei.

Sicut Imperator Carolus dixerat ad Comitem
Wilhelmum Nassoviae: Missa est meum cor: hanc

non p diar mihi eripi. Et Granvellanus dicebat

Ratisbonae ad me: Potius omnia rcgna sua in

discrimcn adduci paticlur mcus Dominus, rjuam ut

pntiatur IMissam nominari idololntriam.

Rex Gallicus, Anglicus, Polonicus, et alii di-

cunt: Oportet nos tolerare \itia quaecunque sunt

in religione: quia Respublica bene est constituta:

Regna nostra sunt in tranquillo. Si volumus cor-

rigere illa vitia, tum erunt maiores confusiones

oinnium rerum: Si mutaliimus potentiam Episco-

porum, aulae nostrae vastabantur, quia Episcopi

gubernant illas aulas. Est penes illas summa po-

testas. Si igitur ista mutabimus, tum decus regni

nostri, et illa florentissima species interitura est,

et tamen venient alia maiora mala.

Hoc est speciosum argumentum apud viros

politicos. Sed omnia ista debent cedere primo

praecepto. Quando agnita est idololatria, debet

fieri mutatio, sive ruat mundus, sive coelum ruat.

Continentur et aliae multae .^c magnae res in

hoc dicto: Dominum Dcum tuum adorubis.

Quare dicit : Dominum Dcum tuum ? Cur con-

iunyit apperiationem Dei et Dominil

Respondeo: Domivus additur appellationi Dei,

ut discernat verum Deum patefactum in populo

Israel, ab omnibus commentitiis numinibus. Sacrae

literas trilmunt Deo singulare nomen Ichora, ut

discernant eum a Diis gentium. Ideo additur et

pronomen Tuum , ut intelligas illum Deum, qui se

patefecit verbo manifesto e^ testimoniis divinis in

hoc populo, et qui dixit, se velle esse Deum istius

populi.

Turci, Iudaei et onrnes reliquae gentes disce-

dunt a verbo Dei, et non vere invocant, quia non
ita invocant Deum, sicut se patefacit. Nos quando
oramus. debemus cogitare, quem Deum invocemus,

nempe illum Deum, qui se patefecit in Ecclesia

certis testimoniis, misso Filio, et data voce Evan-
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gelii. Non compellatur verus Deus, nisi compel-
letur ille Deus, qui se patefecit in Ecclesia certis

tistimoniis.

Patres habuerunt sua testimonia, donec facta

est eductio Israelitarum ex Egypto, quae allegatur

in Decalogo: Ego sum Dominus Deus tiuts , qui

eihi.ri te er Aegypto. Tuus , id est ,
qui se tibi pa-

tefccit, et vult tibi esse in Deum, vult te invo-